«Согласовано»

Директор

моу до «Турунтаевский ДДТ»

Вшивкова О. А.

МОУ ДО Урунтаевский ДДТ

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ

РАЙОННОГО КОНКУРСА СТЕНГАЗЕТ «ПОБЕДНЫЙ МАЙ»,

ПОСВЯЩЕННОГО 77-ГОДОВЩИНЕ, СО ДНЯ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

### 1.Общие положения

- 1.1 Настоящее Положение определяет цели, задачи и порядок проведения районного конкурса «Победный май» (далее Конкурс)
- 1.2 Учредителем данного конкурса является МУ УО Прибайкальского района, организатором- МОУ ДО «Турунтаевский ДДТ»

#### 2. Цели и задачи

- 2.1 Цель: повышение эффективности духовно-нравственного и военно-патриотического воспитания молодежи.
- 2.2 Задачи:
- Сохранение памяти о героическом прошлом.
- -Патриотическое воспитание молодого поколения, гражданственности, чувства национальной гордости и уважения к подвигам ветеранов Великой Отечественной войны.
- Развитие интеллектуального и художественного потенциала учащихся.
- Развитие навыков совместной работы.

## 3.Участники конкурса

- 3.1. Обучающиеся и воспитанники всех видов и типов образовательных учреждений Прибайкальского района в возрасте от 3 до 18 лет включительно 3.2. Возрастные категории:
- 3.2.Dospacifisie Rate.
- 1. от 3 до 6 лет
- 2. от 7 до 10 лет
- 3. от 11 до 14лет
- 4. от 15 до 18 лет.

## 4. Требования к работам участников

- 4.1. Работа должна быть изготовлена не позднее 2022 года, ранее не участвующая в других конкурсах Прибайкальского района
- 4.2. В качестве материалов для стенгазеты могут служить заметки, фотографии, художественные изображения, стихотворения, обращения и другие формы передачи материалов, посвященные Великой Отечественной войне.

- 4.3 Все работы, участвующие в Конкурсе, принимаются в формате А1.
- 4.4 Конкурсные работы могут быть выполнены любым графическим способом (по желанию конкурсантов)

#### 5. Условия и порядок проведения

- 5.1. Материалы и заявка на конкурс принимаются <u>очно</u> с 15.04.2021 по 06.05.2021(включительно): 671260, Прибайкальский район, с. Турунтаево, ул. Коммунальная, д.7 МОУ ДО «Турунтаевский Дом детского творчества для Добрыниной Натальи Николаевны с понедельника по пятницу с 9.00 до 16:00.
- 5.2. Работы участников должны быть подписаны согласно заявке (приложение
- 1.): наименование образовательной организации, ФИО участника, возраст, руководитель, контактный номер руководителя, электронная почта, название работы.
- 5.3. Автор (Родители автора), подавая свою работу (работу своего ребенка) на конкурс, подтверждает авторство рисунка и соглашается с тем, что он может быть опубликован в любых изданиях, показан любым способом на акциях, проводимых МОУ ДО «Турунтаевский ДДТ».

#### 6.Подведение итогов и награждение участников

- 6.1. Подведение итогов и награждение производится в течение 7 дней после окончания конкурса.
- 6.2. Дипломы победителей и именные сертификаты участников конкурса высылаются на электронную почту, указанную в заявке.
- 6.3. В каждой возрастной категории будут определяться: победитель (1место) и призеры (2 и 3 место), которые награждаются дипломами I, II, III степени в соответствии с решением конкурсного жюри.
- 6.4. Организатор Конкурса может вносить изменения в количество и порядок предлагаемых для награждения работ

## 7. Критерии оценивания работ

## Критерии оценивания работ:

- актуальность и соответствие теме;
- оригинальность раскрытия темы;
- самостоятельность и творческий подход;
- мастерство и качество;
- эстетичность.

## 8. Жюри

- 1. Вылкова Ольга Юрьевна- специалист МУ УО «Прибайкальского района»
- 2. Никонова Любовь Николаевна педагог доп. образования «Турунтаевский ДДТ»
- 3.Юдина Ярославна Игоревна- педагог доп. Образования «Турунтаевский ДДТ»
- 4. Салагина Любовь Ивановна ведущий специалист Архивного отдела Прибайкальской районной администрации

### 9. Контакты

9.1 Организатор конкурса «Победный май» - педагог дополнительного образования МОУ ДО «Турунтаевский ДДТ» Добрынина Наталья Николаевна (тел, Viber 89516341037)

По всем вопросам о данном конкурсе обращаться по адресуш: с. Турунтаево, МОУ ДО «Турунтаевский ДДТ» т. 8(301)44-51-9-04.

# Заявка

На участие в районном конкурсе стенгазет «Победный май», посвященного 77 годовщине Великой Отечественной войны (1941-1945г.г.)

Наименование образовательной	
организации и электронный адрес	
Фамилия, имя, отчество участника	
Дата рождения участника,	
указать возраст участника	
Название работы	
Фамилия, имя, отчество	
руководителя	
Контактный телефон руководителя	